بازخوانی پرونده پل سویزی

علیرضا خسروی

چکیده

پل سویزی که در فوریه ۲۰۰۴ (بهمن ۱۳۸۲) در گذشت بدون تردید یکی از تأثیرگذارترین متفکران سراسر نیمه‌ی دوم قرن بیستم بر مارکسیسم غربی و حتی سایر گرایش‌های فکری بود. چند سالی می‌شد که با «مانتلی رویو» آشنا شده بودم و بعدها هم تازمانی که امکان داشت منظم و پی در پی آن را تهیه می‌کردم و می‌خواندم و نام «مانتلی رویو» از نام پل سویزی جدایی‌ناپذیر بود.